(M C C L X X II) .

Gregę>rius episcopus, seryus servorum Dei, dilectis, 

in Christo flliis fldelibus Christianis presentibus yidelicet 

et futuris salutem et apostolicam benedictionem. Sicu> 

Judeis in sinagogis suis non licet, u ltra quam permissum 

est lege presumere, ita  in hiis, que concessa sunt, 

nullum  debent prejudicium sustinere. Nos ergo, licet 

in sua magis velint duricia perdurare, quam prophetarum 

yerba et sua scripturarum archana cognoscere atqtie 

ad Christiane fidei et salutis noticiam peryenire, quia 

tamen defensionem nostram et auxilium  postulant, ex 

Christiane pietatis mansuetudine predecessorum nos- 

trorum felicis memorie Calixti, Eugenii, A lexandri, Cle- 

mentis,Celestini, Jnnocentii et Honorii Romanorum pon- 

tificumyestigiis inherentes ipsorum petitionem admitti- 

mus eisque protectionis nostre clypeum indulgemus. Sta- 

tuentes etiam, ut nullus Christianus seu inyitos vel no- 

lentes eos vel aliquem ipsorum ad baptismum yenire 

compellat, sed si eorum quilibet sponte ad Christianos 

fidei causa confugerit, postquam yoluntas eius fuerit 

patefacta, efficiatur absque aliqua calumnia Christianus, 

yeram quippe Christianitatis fidem habere non creditur, 

qui ad Christianorum baptisma non spontaneus, sed 

inyitus cognoscitur peryenire. Nullus eciam Christianus 

eorum personas capere,incarcerare,vulnerare, tormentare 

mutilare , occidere, yiolentiam eis inferre vel bonas 

eorum etiam consuetudines in ea, in qua hab itan t 

regione, pro pecunia vel bonis eorum auferendis ab 

eis vel aliis absque jud icio  potestatis terre immutare 

presumat Preterea in festiyitatum suarum celebratione 

nocte dieque quisquam fustibus vel lapidibus vel aliis 

quibuscumque eos nullatenus non perturbet neque
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§ n \ i t  ( j t o g i n : ’*  X .
bont 7. Dctober 1272.

Diefe Urfunbe, eine ©optc qu§ bem XV. Safjtfjunbert, 
Befinbet fidj im (Stattf)atterei=5lrć ît) ju 3nn»brucf,
£rientiner Wrćfjib, Capsa 69, nr. 17 uttb ift gebrueft bet 
©tern, Urfunblidje 23eitrdge iiber bie ©tellung ber ^dpfte 
ju ben Suben 1 (®iel 1893), @. 5, nr. 1.

©regor, 93ifdjof, ®ned)t ber ®ned)te ©otte3, entbtetet ben 

in ©fjrifto geliebten @8I)nen, ben getreuen (£ljriftett, ben gegen* 

martigen unb ben jufiinftigen, §eil unb Slpofiotifd^en ©egett. 

SSte e§ ben guben nid)t geftattet, in ifyren ©tyttagogett meljr, 

at§ ifynen burd) ©efe| erlaubt murbe, borjunef)men, fo burfeit 

fie in bem, ma§ itynen eingeraumt murbe, fetne 93eeintracf)tigung